
0457-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con treinta y cuatro minutos del veinticinco de abril de dos mil 

veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras del partido NUEVA REPUBLICA en la provincia 

ALAJUELA.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas cantonales, la documentación presentada 

por la agrupación política, y los estudios realizados por este Departamento de Registro de 

Partidos Políticos, se determina que el partido NUEVA REPÚBLICA, convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, las cuales se realizaron de manera 

presencial y cumplieron el quórum de ley requerido para su celebración. Las estructuras 

designadas por el partido de cita quedan integradas de la siguiente manera: 

       

 

PROVINCIA ALAJUELA  
CANTÓN CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO     

Cédula  Nombre                  Puesto  

205050248        JUAN DIEGO LOPEZ QUIROS                        PRESIDENTE PROPIETARIO  

206440581        JESSICA MARIA MORA ESQUIVEL                SECRETARIO PROPIETARIO  

801330717  RAYMOND ANTONY CHAVARRIA GOUSSEN       TESORERO PROPIETARIO  

205140494        YORLENI RAMIREZ SALAS                             PRESIDENTE SUPLENTE  

105960289        OLGA LIDIA MORERA ARRIETA                     SECRETARIO SUPLENTE  

208400558        DILAN ANTONIO SOLIS SOTO                        TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  

Cédula  Nombre                     Puesto  

113680203  ENRIQUE MAURICIO CULLIGAN AGUERO  FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  

Cédula  Nombre                    Puesto  

208400558        DILAN ANTONIO SOLIS SOTO                        TERRITORIAL PROPIETARIO  

206440581        JESSICA MARIA MORA ESQUIVEL                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

205050248        JUAN DIEGO LOPEZ QUIROS                         TERRITORIAL PROPIETARIO  

105960289        OLGA LIDIA MORERA ARRIETA                      TERRITORIAL PROPIETARIO  

801330717        RAYMOND ANTONY CHAVARRIA GOUSSEN        TERRITORIAL PROPIETARIO  

206320937        ABRAHAM CHAVES NUÑEZ                            TERRITORIAL SUPLENTE  

207210049        BRAYAN ACOSTA AGUILAR                            TERRITORIAL SUPLENTE  

701700065        LINDSAY IDANIA BACA MENDEZ                    TERRITORIAL SUPLENTE  

401150489        VIRGINIA CHAVARRIA ARCE                           TERRITORIAL SUPLENTE  

 

 



 

 

 

CANTÓN SAN RAMÓN 

 

Cédula   Nombre          Puesto  
208270508  LUIS JAFET ALVARADO SEGURA           PRESIDENTE PROPIETARIO 

204490652  JACQUELINE CASTRO MONTERO            SECRETARIO PROPIETARIO 

112400007  JOHAN CISAR MONTERO                    TESORERO PROPIETARIO 

204480871  JOSE FRANCISCO VARGAS MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE  

203550897  ANA LUCIA VARGAS RAMIREZ              SECRETARIO SUPLENTE 

203570542  JESUS MARIA STELLER GARRO            TESORERO SUPLENTE  

1  
 FISCALIA  
Cédula   Nombre          Puesto  
204980129  HENRY LUIS ALVARADO MONGE            FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
203550897  ANA LUCIA VARGAS RAMIREZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 

204490652  JACQUELINE CASTRO MONTERO            TERRITORIAL PROPIETARIO 

112400007  JOHAN CISAR MONTERO                    TERRITORIAL PROPIETARIO 

204480871  JOSE FRANCISCO VARGAS MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

208270508  LUIS JAFET ALVARADO SEGURA           TERRITORIAL PROPIETARIO 

203570542  JESUS MARIA STELLER GARRO            TERRITORIAL SUPLENTE  

 

CANTÓN GRECIA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
204140171  RICARDO ALBERTO ARIAS GUTIERREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

205720282  FLORITA RODRIGUEZ VARGAS             SECRETARIO PROPIETARIO 

800950437  FRANCISCO JOSE VERDURA CASAL         TESORERO PROPIETARIO 

206940631  ARELYS DAYANA CORDOBA SIBAJA         PRESIDENTE SUPLENTE  

204280195  EDWIN RODOLFO ARIAS ALFARO           SECRETARIO SUPLENTE  

204710455  CARMEN MARIA ARIAS GUTIERREZ         TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
108620652  ANA VANESSA GONZALEZ ZAMORA          FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
206940631  ARELYS DAYANA CORDOBA SIBAJA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

205720282  FLORITA RODRIGUEZ VARGAS             TERRITORIAL PROPIETARIO 

800950437  FRANCISCO JOSE VERDURA CASAL         TERRITORIAL PROPIETARIO 

107330150  RAMIRO ALPIZAR HERRERA                TERRITORIAL PROPIETARIO 

204140171  RICARDO ALBERTO ARIAS GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204710455  CARMEN MARIA ARIAS GUTIERREZ         TERRITORIAL SUPLENTE 

115910216  KEVIN DE JESUS ZAMORA MOLINA         TERRITORIAL SUPLENTE 

208150360  KRISTEL NICOLE ARIAS MONTERO         TERRITORIAL SUPLENTE  

 



 

 

CANTÓN SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
601530328  LIBIA MARIA RODRIGUEZ CASTRO         PRESIDENTE PROPIETARIO  
602800286  MAURICIO ALVARADO MARTINEZ           SECRETARIO PROPIETARIO  
603010813  SUNSIRY CARMONA SIBAJA                TESORERO PROPIETARIO  
104050146  JUAN JOSE ARTAVIA JIMENEZ             PRESIDENTE SUPLENTE 
601350294  ROSA ISABEL ESPINOZA GRANADOS        SECRETARIO SUPLENTE  
203850453  GEINER VILLALOBOS RODRIGUEZ          TESORERO SUPLENTE  
  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
203110245  ROY LEON SANDOVAL                      FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
104050146  JUAN JOSE ARTAVIA JIMENEZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
 601530328  LIBIA MARIA RODRIGUEZ CASTRO         TERRITORIAL PROPIETARIO  
602800286  MAURICIO ALVARADO MARTINEZ           TERRITORIAL PROPIETARIO  
601350294  ROSA ISABEL ESPINOZA GRANADOS        TERRITORIAL PROPIETARIO  
603010813  SUNSIRY CARMONA SIBAJA                TERRITORIAL PROPIETARIO  
900650031  ANA LORENA CARMONA SIBAJA            TERRITORIAL SUPLENTE  
110080284  CHRISTIAN ANDRES PEREZ GOMEZ         TERRITORIAL SUPLENTE  
203850453  GEINER VILLALOBOS RODRIGUEZ          TERRITORIAL SUPLENTE  
604420536  JOSE ARMANDO VILLALOBOS MONTERO  TERRITORIAL SUPLENTE  
604070620  STEPHANNIE RAQUEL LEON RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
112230545 MOISES ARAYA SANDI                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
105010508 SILVIA CARAVACA ZUÑIGA               SECRETARIO PROPIETARIO 
103600372 DAGOBERTO QUIROS CARRANZA           TESORERO PROPIETARIO 
203340906 TERESITA VARGAS GONZALEZ            PRESIDENTE SUPLENTE 
111870640 DAVID ROBERTO RODRIGUEZ MORERA SECRETARIO SUPLENTE 
109290431 BIBIANA AVILA VILLEGAS               TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401150068 ANA LORENA MORERA PEREZ             FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
103600372 DAGOBERTO QUIROS CARRANZA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
113650710 JOHANNA MARIELA BRAVO CALDERON TERRITORIAL PROPIETARIO 
603680628 MELVIN ALFARO LOBO                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112230545 MOISES ARAYA SANDI                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105010508 SILVIA CARAVACA ZUÑIGA               TERRITORIAL PROPIETARIO 
111870640 DAVID ROBERTO RODRIGUEZ MORERA TERRITORIAL SUPLENTE 
203260560 DORIS MARIA ESPINOZA CASTRO         TERRITORIAL SUPLENTE 
304030432 SURIELLY RODRIGUEZ MORERA           TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO  



Cédula   Nombre                     Puesto  
203440748  MARCO TULIO UGALDE PORRAS            PRESIDENTE PROPIETARIO  

602970130  YAHAIRA PATRICIA BENAVIDES CARMONA   SECRETARIO PROPIETARIO  

112460153  HEBER ADIN LAZO BARRERA   TESORERO PROPIETARIO  

104240004  CARLOS ALBERTO CRUZ MOLINA            PRESIDENTE SUPLENTE  
801300362        JEHANNETH DEL CARMEN ROMERO GONZALEZ            SECRETARIO SUPLENTE  
205520384  SANDRA PATRICIA ROJAS PINEDA                 TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre                      Puesto  
113410102       ALEJANDRO JUNIOR LAZO BARRERA              FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre                      Puesto  
104240004  CARLOS ALBERTO CRUZ MOLINA                   TERRITORIAL PROPIETARIO  

112460153  HEBER ADIN LAZO BARRERA                           TERRITORIAL PROPIETARIO  

203440748  MARCO TULIO UGALDE PORRAS                     TERRITORIAL PROPIETARIO  

205520384  SANDRA PATRICIA ROJAS PINEDA                  TERRITORIAL PROPIETARIO  

602970130  YAHAIRA PATRICIA BENAVIDES CARMONA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801300362        JEHANNETH DEL CARMEN ROMERO GONZALEZ             TERRITORIAL SUPLENTE  
206520455  JOSE ESTEBAN BOLAÑOS CORRALES           TERRITORIAL SUPLENTE  

203970497  JOSE LUIS MUÑOZ ESQUIVEL                          TERRITORIAL SUPLENTE 

 208040240  MONSERRAT PRISCILLA SALAS BENAVIDES         TERRITORIAL SUPLENTE  

  

CANTÓN PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
204760990  HENRY MOYA PICADO                      PRESIDENTE PROPIETARIO  

206810350  ARGERI MARIA OCONITRILLO PALMA  SECRETARIO PROPIETARIO  

207830923  KEVIN ANDRES BLANCO OCONITRILLO  TESORERO PROPIETARIO  

602360849  JOSE ENRIQUE MORA CALVO              PRESIDENTE SUPLENTE  

202871198  EDELMIRA ARAYA ALPIZAR                 SECRETARIO SUPLENTE  

603760197  DENNIS DANIEL SANCHEZ VILLEGAS  TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
205060191  MILTON JAVIER HERRERA CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
206810350  ARGERI MARIA OCONITRILLO PALMA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

603760197  DENNIS DANIEL SANCHEZ VILLEGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

202871198  EDELMIRA ARAYA ALPIZAR                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

204760990  HENRY MOYA PICADO                      TERRITORIAL PROPIETARIO  

207830923  KEVIN ANDRES BLANCO OCONITRILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206790924  CAROLINA DEL CARMEN ARIAS MENA  TERRITORIAL SUPLENTE  

103290047  GUILLERMO GONZALEZ UGALDE            TERRITORIAL SUPLENTE  

205060327  JAIRON VASQUEZ ALFARO                  TERRITORIAL SUPLENTE  

602060903  MARIA LORENA CESPEDES PRADO          TERRITORIAL SUPLENTE  

  

CANTÓN POÁS 
 



COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

206550852 JOSE PABLO SIBAJA JIMENEZ            PRESIDENTE PROPIETARIO 

204160269 MARJORIE RIVERA ALVARADO            SECRETARIO PROPIETARIO 

207490774 JORDAN ANDREY RODRIGUEZ ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO 

503690851 WALTER JOSUE RIVERA MIRANDA         PRESIDENTE SUPLENTE 

602730881 ALFREDO VINDAS RAMIREZ               SECRETARIO SUPLENTE 

112290261 LAURA MORA GUTIERREZ                 TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

206940773 SARAY DANIELA RODRIGUEZ CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

207490774 JORDAN ANDREY RODRIGUEZ ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

206550852 JOSE PABLO SIBAJA JIMENEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 

112290261 LAURA MORA GUTIERREZ                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

204160269 MARJORIE RIVERA ALVARADO            TERRITORIAL PROPIETARIO 

503690851 WALTER JOSUE RIVERA MIRANDA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

207640419 ABIGAIL MORA ARRIETA                 TERRITORIAL SUPLENTE 

205770843 ARELIS JIMENEZ PEREZ                 TERRITORIAL SUPLENTE 

204390975 ELIAS FILANDER CORDERO PICADO       TERRITORIAL SUPLENTE 

303450349 ESTEBAN ZAMORA CHINCHILLA           TERRITORIAL SUPLENTE 

206780638 MARIA DE LOS ÁNGELES BLANCO VARGAS TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
105640821  MARIA DEL ROCIO CORTES GIUTTA        PRESIDENTE PROPIETARIO 

604570343  JEINER GERARDO VARGAS VASQUEZ        SECRETARIO PROPIETARIO 

604040602  JOSELYN MALENA GATJENS AGUERO        TESORERO PROPIETARIO 

202860095  FERNANDO RAMOS CASTELLON             PRESIDENTE SUPLENTE  

603260540  RITA YESENIA ALVAREZ AGUERO          SECRETARIO SUPLENTE  

105430845  CARLOS ENRIQUE CALVO GONZALEZ        TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
108110604  ROXANA SOTO MONTES                    FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
604570343  JEINER GERARDO VARGAS VASQUEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 

604040602  JOSELYN MALENA GATJENS AGUERO        TERRITORIAL PROPIETARIO  
105640821  MARIA DEL ROCIO CORTES GIUTTA        TERRITORIAL PROPIETARIO  

105430845        CARLOS ENRIQUE CALVO GONZALEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO  
603260540  RITA YESENIA ALVAREZ AGUERO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
107370340  DOORENN MARIA GATGENS BERROCAL  TERRITORIAL SUPLENTE 

202860095  FERNANDO RAMOS CASTELLON             TERRITORIAL SUPLENTE 

107610799  JUAN CARLOS CERVANTES MORA           TERRITORIAL SUPLENTE 

118900921  LYNDA CELESTE SOSA GATGENS           TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 
 
 



 
 
 
 
CANTÓN SAN CARLOS 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre                       Puesto  
204040195  JORGE GERARDO BLANCO ALVARADO           PRESIDENTE PROPIETARIO  

304340880  YENDRY ELIZABETH BOGANTES ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO  

205250906  OLGER GERARDO CASTRO CORDERO            TESORERO PROPIETARIO  

205060093  VANESSA LAYNES CORELLA                   PRESIDENTE SUPLENTE  

204300076  ROSIBEL MUÑOZ RODRIGUEZ                 SECRETARIO SUPLENTE  

207220032  ALLAN ANDRES BENAVIDES BARRANTES     TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre                       Puesto  
205270592  MARLEN MADRIGAL QUIROS                             FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre                      Puesto  
207220032  ALLAN ANDRES BENAVIDES BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204040195  JORGE GERARDO BLANCO ALVARADO         TERRITORIAL PROPIETARIO  

205250906  OLGER GERARDO CASTRO CORDERO          TERRITORIAL PROPIETARIO  

304340880  YENDRY ELIZABETH BOGANTES ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204680973  ZORAIDA ZUÑIGA EDUARTE                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

205680482  CHRISTIAN ROJAS MUÑOZ                    TERRITORIAL SUPLENTE  

602720293  ELIZABETH ALFARO SALAS                   TERRITORIAL SUPLENTE  

206330889  NOILYN MARIA SALAS CAMPOS             TERRITORIAL SUPLENTE  

204890566  OLIVIER MADRIGAL AGUERO                TERRITORIAL SUPLENTE  

205060093  VANESSA LAYNES CORELLA                 TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 
CANTÓN ZARCERO 
 



COMITE EJECUTIVO  

Cédula   Nombre          Puesto  

203750054  JORGE ENRIQUE CORDOBA SOLIS          PRESIDENTE PROPIETARIO  

204920894  MARTHA EUGENIA GONZALEZ SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  

205470149  LEONARDO ALBERTO ARCE RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  

206970992  SILVIA ELENA ESQUIVEL ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE  

109320784  LUIS RODOLFO MORALES ARAYA           SECRETARIO SUPLENTE  

206430569  MIRLENE MARIA ALVARADO BARRANTES  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALIA  

Cédula   Nombre          Puesto  

208360077  JOHEL FAURICIO ARAYA QUESADA         FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula   Nombre          Puesto  

203750054  JORGE ENRIQUE CORDOBA SOLIS          TERRITORIAL PROPIETARIO  

205930910  LUIS EDUARDO GONZALEZ SOLORZANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204920894  MARTHA EUGENIA GONZALEZ SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

603960915  SEIDY REBECA LEZCANO ARIAS           TERRITORIAL PROPIETARIO  

206970992  SILVIA ELENA ESQUIVEL ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

205470149  LEONARDO ALBERTO ARCE RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  

109320784  LUIS RODOLFO MORALES ARAYA           TERRITORIAL SUPLENTE  

206430569  MIRLENE MARIA ALVARADO BARRANTES  TERRITORIAL SUPLENTE  

205660858  RAQUEL RAMIREZ CRUZ                    TERRITORIAL SUPLENTE  

208100068  RAQUEL SOLANGEL CORDOBA MORA         TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN SARCHÍ  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
205750114  JONATHAN CASTRO BONILLA              PRESIDENTE PROPIETARIO  

206810409  LIGIA GABRIELA DOUBLEDAY CESPEDES  SECRETARIO PROPIETARIO  

114030931  JAIRO JOSUE CASTRO BONILLA           TESORERO PROPIETARIO  

204360188  JOHNNY MAURICIO DOUBLEDAY CASTRO  PRESIDENTE SUPLENTE  

203950748  CARMEN CESPEDES ALVARADO             SECRETARIO SUPLENTE  

601250732  DOMINGO RAMIREZ CAMACHO              TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
205470888  JOSE LUIS ARCE BOGANTES               FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
203950748  CARMEN CESPEDES ALVARADO             TERRITORIAL PROPIETARIO  

601250732  DOMINGO RAMIREZ CAMACHO              TERRITORIAL PROPIETARIO  

114030931  JAIRO JOSUE CASTRO BONILLA           TERRITORIAL PROPIETARIO  

205750114  JONATHAN CASTRO BONILLA              TERRITORIAL PROPIETARIO  

206810409  LIGIA GABRIELA DOUBLEDAY CESPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204360188  JOHNNY MAURICIO DOUBLEDAY CASTRO  TERRITORIAL SUPLENTE  

 
CANTÓN UPALA 

 

COMITE EJECUTIVO   
Cédula   Nombre           Puesto   



504080954   RONALD AZMADEC LAGUNA OROZCO   PRESIDENTE PROPIETARIO   

503530162   ESTHER REYES PALACIOS       SECRETARIO PROPIETARIO   

109850047   CARLOS MAYT DUARTE MAYORGA    TESORERO PROPIETARIO   

501560854   VICTOR VINDAS VINDAS       PRESIDENTE SUPLENTE   

504440579   MONICA SANCHEZ VARGAS      SECRETARIO SUPLENTE   

115580772   MAURICIO ANTONIO CAJINA PEÑA     TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALIA   
Cédula   Nombre           Puesto   
801150529   FRANCIS MENDOZA GUTIERREZ     FISCAL PROPIETARIO   

 

DELEGADOS   
Cédula   Nombre           Puesto   
603950341   ARALYN MARIA GODINEZ PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO   

204450106   HENRY VALERIO RAMIREZ       TERRITORIAL PROPIETARIO   

204830862   MERAT VIALES CENTENO       TERRITORIAL PROPIETARIO   

603010321   RAFAEL ANGEL QUESADA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115580772  MAURICIO ANTONIO CAJINA PEÑA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
109330826  ALEXANDER YUBEL UMAÑA MAYORGA       TERRITORIAL SUPLENTE  
109850047  CARLOS MAYT DUARTE MAYORGA           TERRITORIAL SUPLENTE  
501510291  JUAN AGUSTIN LARA CHAVES             TERRITORIAL SUPLENTE  
204780416  LORENA CHAVARRIA PEREZ               TERRITORIAL SUPLENTE  
110510228  LORIELLA LOPEZ CHAVARRIA             TERRITORIAL SUPLENTE  

  

 
 
 
 
 
CANTÓN LOS CHILES 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
205160592  MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

205210061  ZENOBIA SUAREZ TALENO                  SECRETARIO PROPIETARIO  

801190613  EDDY FRANCISCO LIZANO GUZMAN         TESORERO PROPIETARIO 

 205380191  ELIZABETH ROCHA SOTO                   PRESIDENTE SUPLENTE  

203540730  MATEO LUMBI MENA                       SECRETARIO SUPLENTE  

205240509  YORLENE ALTAMIRANO ARTAVIA           TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
204370367  FLORENCIO SUAREZ RIVAS                FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
801190613  EDDY FRANCISCO LIZANO GUZMAN         TERRITORIAL PROPIETARIO  

205380191  ELIZABETH ROCHA SOTO                   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 205160592  MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

203540730  MATEO LUMBI MENA                       TERRITORIAL PROPIETARIO  

205210061  ZENOBIA SUAREZ TALENO                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

205240509  YORLENE ALTAMIRANO ARTAVIA           TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 

CANTÓN GUATUSO 
 
COMITE EJECUTIVO  



Cédula   Nombre          Puesto  
205210076  OLMAN FRANCISCO ROJAS MADRIGAL  PRESIDENTE PROPIETARIO  

207740957  INGRID ROSMERY AMADOR REYES          SECRETARIO PROPIETARIO  
206270951  ALVARO ENRIQUE DE LA TRINIDAD SANDOVAL TESORERO PROPIETARIO  

801180850  JOEL INDALECIO AMADOR REYES          PRESIDENTE SUPLENTE  

603020220  BELKYN QUESADA VALVERDE              SECRETARIO SUPLENTE  

207540205  ANDREY VILLALOBOS SANDOVAL           TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
502860503  LEIDY ADINIA QUESADA VALVERDE        FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
206270951  ALVARO ENRIQUE DE LA TRINIDAD SANDOVAL TERRITORIAL PROPIETARIO  

207740957  INGRID ROSMERY AMADOR REYES          TERRITORIAL PROPIETARIO  

801180850  JOEL INDALECIO AMADOR REYES          TERRITORIAL PROPIETARIO  

207230063  KERLIN DANIELA RAMIREZ QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

205210076  OLMAN FRANCISCO ROJAS MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  

207540205 ANDREY VILLALOBOS SANDOVAL          TERRITORIAL SUPLENTE 

204960945 KEILYN MENDEZ VILLALOBOS             TERRITORIAL SUPLENTE 

205670338 MARCO VINICIO SANDOVAL ALVAREZ TERRITORIAL SUPLENTE 

204970567 MARTA MARIA ESTRELLA MEDINA         TERRITORIAL SUPLENTE 

504270685 WILLIAM FABIAN VELASQUEZ SILES  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

 

 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre          Puesto  
504340811  JOSE DANIEL VARGAS CHAVES            PRESIDENTE PROPIETARIO  

108970451  ROSIBEL MARIA ESQUIVEL GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  

503160908  MILTON ISRAEL SIEZAR BARAHONA        TESORERO PROPIETARIO  

205880423  ANA LIGIA FONSECA AGUILAR             PRESIDENTE SUPLENTE  

204840605  JOSE MORERA CORDONCILLO              SECRETARIO SUPLENTE  

207180116  KARINA MARIA RAMIREZ RICHMOND        TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre          Puesto  
206460282  SUSANA ARCE FONSECA                   FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula   Nombre          Puesto  
205880423  ANA LIGIA FONSECA AGUILAR             TERRITORIAL PROPIETARIO  

504340811  JOSE DANIEL VARGAS CHAVES            TERRITORIAL PROPIETARIO  

204840605  JOSE MORERA CORDONCILLO              TERRITORIAL PROPIETARIO  
503160908  MILTON ISRAEL SIEZAR BARAHONA       TERRITORIAL PROPIETARIO  

108970451  ROSIBEL MARIA ESQUIVEL GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

207180116  KARINA MARIA RAMIREZ RICHMOND        TERRITORIAL SUPLENTE  

  

En virtud de lo expuesto, se logra comprobar que el partido Nueva República completó 

satisfactoriamente las estructuras cantonales en la provincia de ALAJUELA y los delegados 



propietarios de los respectivos cantones de conformidad con lo dispuesto en la resolución 

n.° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de Elecciones de las 15:15 horas del 25 de agosto 

de 2017, razón por la cual se autoriza al partido Nueva República para que celebre la 

asamblea de la provincia de Alajuela.   

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. -   

 

 

 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa del Departamento de Registro de 

Partidos Políticos  
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